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Eksperiencat e
punës

Data

Pozita që është
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Data 02 Shtator 2024

Data 02 Shtator 2024 e në vazhdim
Përgjegjëse Departamenti në Departamentin Agroushqim (Emërim)

Data 26 Shtator 2009

Data 26 shtator 2009
Pozita që është
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Data 26 shtator 2009 e në vazhdim
Pedagoge me kohë të plotë pranë Departamentit Agroushqim, Universiteti
“Fan.S.Noli”Korçë, Fakulteti i Bujqësisë



Aktivitetet kryesore
dhe përgjegjësitë Lektore pranë Departamentit të Agroushqim, Biologji-kimi, Universiteti “Fan. S.Noli”,

Fakulteti i Bujqësisë.
Mësimdhënia e kurseve të ndryshme të Kimisë, duke përfshirë Kiminë e Përgjithshme 1
dhe 2, Kimi Ushqimore, Proçese dhe Aparate të Teknologjisë Ushqimore, Monitorimi dhe
kontrolli shtetëror i ushqimit dhe Cilësia dhe Siguria Ushqimore
Kryerja e seminareve dhe seancave laboratorike
Anëtare projektesh dhe udhëheqëse e Mikrotezave kërkimore të studentëve në ciklin e
studimeve Bachelor dhe Master Profesional.
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Universiteti “Fan.S.Noli” Korçë. Fakulteti i Bujqësisë

Pozita që është
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Emri dhe Adresa e
punëdhënësit

Data 15 Mars 2007- 26 shtator 2009
Pedagoge e ftuar pranë Departamentit të Biokimi – Agroushqim, Universiteti Fan.S.Noli

Universiteti “Fan.S.Noli” Korçë. Fakulteti i Bujqësisë

Arsimi dhe
trajnimet

Data 18 prill 2014
Titulli i fituar i

kualifikimit
GRADA SHKENCORE: “DOKTOR”

Aftësitë
profesionale të

Përfituara

Shkolla e Doktoraturës. Programi: “Teknologjia dhe Mikrobiologjia e Ushqimeve e
Vlerësimi i Sigurisë dhe Cilësisë”, Vendimi i Jurisë nr 287 Datë 18.04.2014, me
vlerësimin Shumë Mirë. Nr i Diplomës 832

Emri dhe lloji i
subjektit që ofroi

edukimin ose
trajnimin

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Departamenti i Kimisë Industriale

Titulli i fituar i
kualifikimit

Emri dhe lloji i
subjektit që ofroi

edukimin ose trajnimin

Titulli i fituar i
kualifikimit

2008
Master M.Sc
Master Pasuniversitar në Inxhinieri Ushqimore

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Departamenti i Kimisë
Industriale, Seksioni i Kimisë Ushqimore

2005
Kimiste Ushqimore

Aftësitë personale
dhe kompetencat

Gjuha amtare Shqip

Gjuhë të tjera Anglisht
Vetë vlerësimi Shumë mirë



Niveli Europian (*)
Gjuha

Anglisht Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit

Dëgjim Lexim Ndërveprim
folës Prodhim folës

C1 C1 C1 C1 C1

Dëshmi Gjuhe Angleze Nr. 2780 dt 31.03.2007, Lëshuar nga Fakulteti i Gjuhëve të
Huaja, Universiteti i Tiranës

Aftësi shoqërore Përvoja si pedagoge ka rritur aftësitë e mia në komunikimin efektiv, si me studentët ashtu
dhe me kolegët. Kam zhvilluar aftësi të forta për zgjidhjen e problemeve përmes
studimeve të avancuara dhe studimeve kërkimore shkencore, duke analizuar dhe
optimizuar proçeset teknologjike dhe mikrobiologjike

Aftësi organizative Kam punuar në grupe të ndryshme në projekte dhe workshop-e të kërkimit shkencor, duke
kontribuar në mënyrë konstruktive dhe duke bashkëpunuar për arritjen e qëllimeve të
përbashkëta. Kam përvojë të gjatë në menaxhimin e kohës dhe përparësive për të
përmbushur afatet e rëndësishmë në projekte akademike dhe profesionale.
Kam menaxhuar konferenca shkencore si pjesë e komitetit shkencor, duke demonstruar
aftësi të shkëlqyera organizative dhe administruese.

Aftësi kompjuterike
dhe kompetenca

Sisteme Operative: Njohuri në përdorimin e sistemeve operative si Windows dhe Word,
Chem Office, Math Type, Excel, Microsoft Teams, PowerPoint. Eksperiencë në analizën
e të dhënave duke përdorur programme si Microsoft Excel për analiza statistikore dhe
vizualim të dhënash

Patentë shoferi Po, Kategoria B
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1. Sulltanë Ajçe, Adrian Maho “Assessment of the microbiological indicators of the river
water used for irrigation in the field of Korca”(April 2025) Horizon Research Publishing
Corporation, USA, Environment and Ecology Research, Vol 13, No 2, pp.251-256, DOI
10.13189/eer.2025.130206
https://www.hrpub.org/journals/jour_callforpaper.php?id=11

2. Sulltane Ajçe, Adrian Maho, Gjergji Mero, Ermira Jashiku, Lenida Suraj (2025).
Sensory and physicochemical analyses on th quality and microbiological safety of bread
trade in Korce, Albania. Journal of Hygienic Engineering and Design, Vol.50,pp. 17-21.
https://keypublishing.org/jhed/jhed-volumes/volume-50

3. Hysi L, Hoda A, Papa L, Jankulla S,Ajçe S. “Growth pattern of goat kids from both to
weaning period of two imported breeds reared in southest Albania”Agriculture and
Forestry, 2024, 70(4), pp.57-69, http://www.agricultforest.ac.me/data/20241215-
05%20Hysi%20et%20al..pdf

4.Adrian Maho, Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, Sulltanë Ajçe “Biological production
of medicinal aromatic plants and sustainability of agricultural farms”July 2024 published
by University “Fan.S.Noli”Korçë, Scientific Buletin Nr.36,2024 ISSN 2078-7111
https://unkorce.edu.al/archive/buletinishkencor/Buletini/Buletini%2036.pdf

5. Lorena Hysi, Anila Hoda, Lumturi Papa, Sotiraq Jankulla, Sulltana Ajçe “Growth
intensity of lambs from native sheep breeds in Albania”Received February 01,2023;
Accepted: February 11, 2023; Published online: May 10, 2023. Journal of Biological
Studies, ISSN 2209-2560, https://onlinejbs.com/index.php/jbs

6. Anila Hoda, Lumturi Papa, Luigj Turmalaj, Ilirjan Bakiasi, Petrit Dobi, Lorena Hysi,
Sotiraq Jankulla, Sulltana Ajçe “Polymorphism of the callipyge gene in an Albanian
sheep breed and association with body weight”Received 25 May 2023; Accepted 26 June
2023; Published 30 June 2023, Journal of Biological Studies, Indexed; ISSN: 2209-2560;
V.6, N. 2:241-248,2023, https://onlinejbs.com/index.php/jbs/article/view/7907

7. Lorena Hysi, Anila Hoda, Lumturi Papa, Sotiraq Jankulla, Sulltana Ajçe “Comparative
Study on Milk Yield and Its Fat Content of Local and Imported Sheep Breeds Reared in
Albania”Reveived 22 june 2023,Revised 30 June 2023; Accepted 7 July 2023; International
Journal of Biolife Sciences, IJBLS 2023; 2(1); pg 80-89,
https://doi.org/10.22034/jbs.2023.178664, https://wwwjobiost.com
8. Sulltanë Ajçe, Lazart Suraj “Comparative physic-chemical study of the reductase test
in the cow and sheep milk in the area of Korca” Buletini shkencor i Universitetit Fan
S.Noli, ISSN 2078-7111, Nr 35, Dhjetor , 2023, Universiteti Fan.S.Noli, Korçë,
https://unkorce.edu.al/archive/buletinishkencor/Buletini%20Shkencor%20nr.%2035%20
SSHZ.pdf
9. Sulltanë Ajçe, Gjergji Mero, Adrian Maho, Besnik Skënderasi, Lenida Suraj
“Inhibition and reduction of general microflora with natural antimicrobial agents
(oregano), in poultry products, Albania” Received: 13 December 2022; Accepted: 12
June 2023, Ecological Questions 34 (2023) 4;
https://apcz.umk.pl/EQ/article/view/41365/36059
10. S.Ajçe. “Food safety and biochemical tests for patogens in the air of sectors and
products to Korça poultry, Albania” Journal of the Austrian Society of Agricultural
Economics, ISSN: 18158129 E-ISSN: 18151027, Vol.17,Issue 12, Austria, December
2021,published 03 Janar 2022,
https://www.sagepublisher.com/volume/JASAE/17/12/food-safety-and-biochemical-
tests-for-pathogens-in-the-air-of-sectors-and-products-to-korca-poultry-albania-
61cfdfbf8952e.pdf
11. S.Ajçe. “Microbial contamination and biochemical tests for Enterobacteriaceae in
poultry eggs under conditions of intensive and extensive growth in the Korça region,
Albania” Journal of the Austrian Society of Agricultural Economics, ISSN: 02575744,
Vol.17, Issue 11, Austria,November, 2021,
https://www.sagepublisher.com/volume/JASAE/17/11/microbial-contamination-
and-biochemical-tests-for-enterobacteriaceae-in-poultry-eggs-under-conditions-of-
intensive-and-extensive-growth-in-the-korca-region-albania-61a2171fc1949.pdf
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12. S.Ajçe, I. Kallço, K. Suraj, L.Suraj “The importance of biochemical tests for pathogens
in sectors and products of Korca poultry”,Received August 11, 2019, Revised January 27,
2020. Bulgarian Chemical Communications, Volume 52, Issue A (pp 181-184) 2020, DOI:
I 0,3409/bcc.52A.184,
http://www.bcc.bas.bg/bcc_volumes/Volume_52_Special_A_2020/BCC-52-A-2020-
181-184-Aice-184.pdf
13. I.Kallço, F. Xhemo, S.Ajçe, R.Naçi “The study of microflora a.n.d in terms of the
systematic use of organic fertilization-mineral in pasture ash-brown” Buletin”Journal of
Agriculture and Animal Production Science for Rural Development” ISSN 2224-7718,
Akademia e shkencave e Republikës së Shqipërisë, Volum 5, Nr.1 Janar-Qershor 2015,
Tiranë,/Agricultural-and-urban-biodiversity-in-protecting-the-terrestrial-ecosystems-
perspective.pdf
14. I.Kallço, F. Xhemo, S.Ajçe, R.Naçi”Clostridiumet pathogens in the soil tetanus causes.
Buletin”Journal of Agriculture and Animal Production Science for Rural Development”
ISSN 2224-7718, Akademia e shkencave e republikës së Shqipërisë, Volum 5, Nr.1 Janar-
Qershor 2015, Tiranë, Agricultural_anAgricultural-and-urban-biodiversity-in-protecting-
the-terrestrial-ecosystems-perspective.pdf
15. S. Ajçe, I. Kallço “ Studimi i Mikroflorës së vezëve në impiantin e pularisë Korça dhe
në një pulari fshati” Buletini shkencor i Universitetit Fan S.Noli, ISSN 2078-7111, Nr 30,
2015 https://unkorce.edu.al/archive/buletinishkencor/Buletini/Buletini%2030.pdf
16. S. Ajçe, I. Kallço. “Cilësia e ajrit dhe izolimi i enterobaktereve në një pulari fshati
(Voskop) ku pulat rriten në kushte natyrale dhe pa injektim antibiotikësh në zonën e
Korçës” Buletini shkencor i Universitetit Fan S.Noli, ISSN 2078-7111 , Nr 26, 2013,
https://unkorce.edu.al/sites/default/files/cvstafi_sq/agroushqim/21.%20Sulltane%20A
j%C3%A7e.pdf
17. S. Ajçe, I. Kallço. “Ndikimi i temperaturës dhe lagështisë tek cilësia e ajrit në sektorët
e impiantit të pularisë Korça” Buletini shkencor i Universitetit Fan S.Noli, ISSN 2078-
7111,Nr24,2012,https://unkorce.edu.al/archive/buletinishkencor/Buletini/Buletini%20
24.pdf
18. S. Ajçe, I. Kallço, R. Troja, K. Teneqexhi “Using of antimicrobial agents (Essential
oil) for microbiology poultry and its products” Faculty of Environmental Engineering and
Biotechnology. Annals Food Science and Technology, Valahia, University of Targoviste,
Annals 2010, Volume 11, Issue III, section III-Food Microbiology and Safety. ISSN 2065-
2828, 2010, https://afst.valahia.ro/

1. Sulltanë Ajçe, Adrian Maho, Gjergji Mero, Ermira Jashiku, Lenida Suraj “Sensory and
physicochemical analyses on the quality and microbiological safety of bread trade in
Korce, Albania”NUTRICON Congress 2024, Ohrid, Macedonia, 05-07 June 2024,
https://keyevent.org
2. Ermira Jashiku, Sulltanë Ajçe “Public Perception on Natural and Cultural Heritage in
Devoll Municipality, Challenges and Opportunities for Tourism Development”3rd
International Scientific and Practical Conference, Innovative Research: Technology
and Natural Sciences, ISBN 978-80-88612-26-1, Prague, November 10, 2023,
https://ppublishing.org/media/uploads/conference/collection/Innovations_T-3.pdf
3. Sulltanë Ajçe1, Katerina Suraj2 “Determination of the Physico-Chemical condition and
mycotoxins in flour produced by Dajti Wheat (Super Elite) cultivated in the Devoll city”
10-11 September 2021, Proceedings of the first and the second International
Conference “Research, Application and Educational Methods”RAEM 2021, E-ISBN
9789928-4731-2-7 , November 2022, Korçë, Albania, pp 475-487,
Https://docplayer.net/205490565-The-second-international,conference-research-
applicationandeducational,methods.htmlhttps://pdfhost.io/v/s7OHzxXiH_PROCEEDINGS
_RAEM2021_4_1
4. Lenida Suraj1, Sulltane Ajce2, Hasan Hafizi3,Silvana Bala3, Silva Tafaj1
“Performance of Xpert MTB/RIF Ultra and GenoType MTBDRplus assay in the diagnosis
of drug – resistant tuberculosis in Tirana, Albania”CHEST Congress, Bologna, Italy, 27-
29 June 2022,
https://www.researchgate.net/publication/361447871_performance_of_xpert_mtbrif_ultra_
and_genotype_mtbdrplus_assay_

http://www.bcc.bas.bg/bcc_volumes/Volume_52_Special_A_2020/BCC-52-A-2020-181-184-Aice-184.pdf
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5. Sulltanë Ajçe “Natural antimicrobial impact of sage plant on microbiological safety of
beef in Korca, Albania” 10-th International Youth Conference “Perspectives of Science and
Education”Proceedings book, ISBN 978-1-77192-521-1, Premier publishing, Vancuver,
Canada. 10.05.2022, https://ppublishing.org
6. S.Ajçe1, L.Suraj2. “Bacteriological evaluation of eggs in natural condition and during
storage (cold) and biochemical tests for Salmonella spp. to Korça Poultry.
MAPGR“International conference on management of genetic Resources” UBT dhe
Akademia e shkencave e Shqipërisë, 19 Nëntor 2021, Tiranë, Albania, https://akad.gov.al
7. Sulltanë Ajçe1, Irena Kallço1, Katerina Suraj2, Lazart Suraj3
“The importance of Biochemical Tests for pathogens in sectors and products to Korca
poultry”. Eight International Conference “Modern Trends in Science” (FMNS 2019),
Blagoevgrad/BULGARIA 26-30 June2019, http://www.coding4girls.eu
8. Sulltanë Ajçe1, Irena Kallço1, Katerina Suraj2, Lazart Suraj3
“Microbial contamination in eggs stored in environment and cooling conditions”
International Rating Academy Congress. Village institutes and new searches in
education.02-03May2019.Çanakkale/TURKEY,
https://www.linkedin.com/posts/mehmet-%C5%9Fahin-69383846_iv-international-
rating-academy-congress-activity
9. Xh. Qirinxhi1, D. Mero2, L. Margo3, S. Ajçe4
“Analysis of the problems that first-year students face due to the transition from pre-
University education system to university” Second International Conference on Research
Applications and Education Methods, Korçë, Albania , May 24, 2019,
https://unkorce.edu.al/sites/default/files/Konferenca%20RAEM%20(I,%20II).pdf
10. S. Ajçe, I. Kallço, K. Suraj. Microbial contamination of the air in quality of poultry
products in Korca. 3rdInternational Conference on Applied Biotechnology (3rd ICAB).
Proceedings book. Faculty of Naturals Sciences, University of Tirana. ISBN: 978-9928-287-
36-1. November 23-24, 2018, Tirana. Albania,
https://fshn.edu.al/notifications/konferenca-e-trete-nderkombetare-e-bioteknologjise-
se-aplikuar-2018
11. A.Gjata, S. Ajçe, E.Gjata. Monitorimi i konservuesve kimike në pijet jo alkoolike të
prodhuara në rajonin e Korçës duke përdorur Liquid Kromatografinë me performance të
lartë (HPLC), Instituti Alb-Shkenca, Prishtinë 28-30 gusht 2015, http://iash-takimet.org/
12. S. Ajce, I. Kallço, A. Gjata. Isolation of E.coli and Salmonella spp. microorganisms in
chickens and birds to Korca Poultry. Proceedings Book. ICAFE, Vol II, No 1, ISBN 978-
9928-146-41-0, 25 Shtator 2015, https://unkorce.edu.al/sites
13. A. Gjata, S. Ajçe, Xh,. Qirinxhi. Monitoring of microbiological and Physic-Chemical
parameters in the non-alcoholic beverages produced in the region of Korca. Proceedings
Book. ICAFE, Vol II, No 1, ISBN 978-9928-146-41-0, 25 Shtator 2015,
https://unkorce.edu.al/
14.Irena Kallço, Sulltana Ajçe. “Microbiological evaluation study of milk and dairy
products in the city of Korca, Albania”ICRAE 2014, Conference-paper Proceedings, ISSN:
2308-0825, 30-31 May 2014, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Shkodra, Albania,
https://konferenca.unishk.edu.al/icrae2013/icraecd2014/doc/231.pdf
15. S.Ajçe, I. Kallço. “Isolation microbial load for Staphylococcus microorganisms in the
air sectors in Korca poultry”. The 1-st International conference on “Research and
Education–Challenges Towards the Future” ICRAE 2013, Proceedings. 24-25 Maj 2013,
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Shkodra, Albania.
https://konferenca.unishk.edu.al/icrae2013/doc/II%20Call%20of%20ICRAE2013.pdf
16. S. Ajçe, I. Kallço. “The impact of concentrates used as food for poultry in the air
quality in poultry of Korca region” 3rd International Conference of Ecosistems (ICE 2013).
Proceedings. Tirana. Albania. 1 qershor, 2013 Korçë
https://www.ijees.net/images/pdf/ICE2015ProceedingContent-7521a43985.pdf
17. A. Gjata, S. Gjançi, S. Ajçe. “Monitorimi i metanolit në mollët, qershitë dhe lëngjet e
frutave të prodhuara në Rajonin e Korçës” Konferenca Kombëtare 100 vjet shtet Shqiptar,
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 22-23 nëntor 2012
https://fshn.edu.al/
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